
KUJIP01B60K6

KmjVysoana

Pověření Kraje Vysočina 
(dále též „Pověření")

k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do sítě veřejně podporovaných
sociálních služeb v Kraji Vysočina

pověřující:
Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje 
k podpisu pověřen: Mgr, Pavel Franěk, náměstek hejtmana 
(dále jen “Kraj”)

pověřovaný:
Středisko křesťanské pomoci Jihlava
se sídlem: Čajkovského 669/9,586 01 Jihlava 
IČO: 46259830
Statutární zástupce: Mgr. David Chlupáček 
(dále jen „Poskytovatel")

je jako oprávněný poskytovatel vedený v registru poskytovatelů sociálních služeb dle § 78 a násl. 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZSS“) 
zařazen do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina („Síť Kraje") a s účinností ode 
dne 1. 4. 2020 pověřen k poskytování služby obecného hospodářského zájmu za účelem 
zajištění dostupnosti poskytování dále vymezené sociální služby:

Druh sociální služby: terénní programy 
Forma poskytování: terénní 
Identifikátor: 8943271
Místo poskytování: Čajkovského 669/9, 586 01 Jihlava
Působnost služby: Jihlava
Cílová skupina: osoby bez přístřeší
Cílová skupina dle věku: dorost (18 let) - mladí dospělí (19-26 let) - dospělí (27 - 64 let) - 
mladší senioři (65 - 80 let - starší senioři (nad 80 let).
Rozsah služby: Dle vymezení obsaženého v Příloze č. 1 tohoto Pověření za podmínek dále 
stanovených v tomto Pověření (dále jen „Služba").

I. Řízení o zařazení do Sítě Kraje

1. Podle § 95 ZSS zajišťuje kraj dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území 
v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb a určuje síť sociálních služeb 
na svém území; přitom přihlíží k informacím obcí o kapacitě sociálních služeb, které jsou 
potřebné pro zajištění potřeb osob na území obcí.



Kraj Vysočina
2 potřebnost zajištění dostupnosti poskytování Služby v rámci Sítě Kraje byla zjištěna 

ve spolupráci Kraje a příslušných obcí, jichž se poskytování Služby bezprostředně dotýká. 
Na základě usnesení zastupitelstva kraje ze dne 5.11.2019, č. 0456/06/2019/ZK byla Služba 
zařazena do Sítě Kraje, představující síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Kraji.

o V rámci řízení o zařazení do Sítě Kraje Poskytovatel prokázal, že je schopen zajistit 
dostupnost poskytování Služby v požadované kvalitě a kapacitě a že má vytvořeny 
předpoklady pro částečné financování Služby i z dalších zdrojů (dotace obcí, dary a jiné 
zdroje, vlastní doplňková hospodářská činnost apod.).

II. Právní postavení Poskytovatele v rámci Sítě Kraje

1 Toto Pověření Poskytovatele k zajištění dostupnosti poskytování Služby zařazením do Sítě 
Kraje zakládá povinnost Poskytovatele na poskytování Služby v rámci Sítě Kraje, jejíž obsah 
a rozsah jsou vymezeny v tomto Pověření.

2 Kraj provádí každoroční aktualizaci Sítě Kraje a vyhodnocuje nutnost změn Sítě Kraje 
v závislosti na vývoji potřeb obsahu, rozsahu či způsobu poskytování sociálních služeb 
osobám v nepříznivé sociální situaci. Z tohoto důvodu se i v průběhu doby trvání Pověření 
mohou měnit některé podmínky poskytování Služby, zejména rozsah, popis činností v rámci 
Služby, časová dostupnost Služby, požadovaná kapacita Služby apod., v opodstatněných 
případech budou tyto změny řešeny dodatkem Pověření.

III. Povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel je po dobu trvání Pověření povinen zejména:

a. zajistit rozsah služby definovaný v příloze č. 1 Pověření;
b. vytvářet veškeré předpoklady k tomu, aby byl po právní, organizační, ekonomické 

a personálně odborné stránce schopen plnit veškeré povinnosti poskytovatele Služby 
stanovené právními předpisy, příslušnými metodikami, uzavřenými smlouvami a dalšími 
právními jednáními či akty;

c. vykazovat údaje o poskytovaných službách dle pokynů zadavatele;
d. informovat Kraj neprodleně o skutečnostech, které mohou mít ve svém důsledku vliv 

na plnění povinností Poskytovatele souvisejících se zařazením do Sítě Kraje.

IV. Součinnost Poskytovatele při provádění monitoringu a výkonu kontrol

Poskytovatel je povinen zajistit maximální součinnost s oprávněnými osobami při provádění 
monitoringu a při výkonu kontrol jeho činnosti související se zajišťováním dostupnosti poskytování 
Služby.



KrajVysoana
V. Finanční zajištění Služby

•j podle ZSS je financování sociálních služeb koncipováno jako vícezdrojové, a to 
z rozpočtu územních samosprávných celků a dalších zdrojů,

2 Hlavními zdroji veřejného financování Služby je dotace poskytnutá v rámci výzvy č. 52 
Podpora sociálního začleňování v sociálně vyloučených lokalitách 3 Operačního programu 
2aměstnanost a rozpočtu územních samosprávných celků.

3 Nedílnou součástí systému je financování Služby i z dalších zdrojů, které je předmětem 
samostatných smluv uzavřených s příslušnými subjekty (nadace, dárci apod.) na základě 
a v souladu s podmínkami tohoto Pověření.

VI. Doba Pověření, vyřazení ze Sítě Kraje

1 poskytovatel je na základě tohoto Pověření zařazen do Sítě Kraje po dobu trvání projektu, tj. 
do 30. 6. 2022.

2 V případě, že Poskytovatel nebude plnit řádně povinnosti spojené se zařazením do Sítě Kraje 
a se zajištěním dostupnosti a efektivity poskytování Služby a nezjedná dostatečnou nápravu 
ani ve lhůtě stanovené ze strany Kraje, může být platnost Pověření ze strany kraje ukončena 
a Poskytovatel ze Sítě Kraje vyřazen i před uplynutím stanovené doby.

VII. Prohlášení dalších Zadavatelů

1 Vzhledem k tomu, že je financování Služby řešeno jako vícezdrojové, podílí se na celkové 
platbě více Zadavatelů formou plateb na základě různých právních titulů (smlouva o 
poskytnutí dotace, příspěvek poskytnutý zřizovatelem příspěvkové organizace, smlouva o 
zajištění služeb na základě veřejné zakázky apod.).

2 V souladu s článkem 4 Rozhodnutí Komise představuje toto pověření jednotný akt a ostatní 
Zadavatelé k němu mohou v příslušném právním titulu (smlouvě, usnesení o přiznání finanční 
podpory apod.) jednostranně přistoupit a prohlásit, že pověřují poskytovatele k výkonu služeb 
v rámci tohoto pověření a cítí se být vázáni pravidly, která s tímto pověřením souvisí. Ve svém 
pověření tento další Zadavatel definuje, pro jaké území nebo jeho obyvatele je prohlášení
vystaveno.

3 Další Zadavatel se prohlášením zavazuje akceptovat celý text Pověření přiměřeně s ohledem 
na to, pro jaké území nebo jeho obyvatele je prohlášení vystaveno.

Vlil. Prohlášení Poskytovatele

1 poskytovatel prohlašuje, že plně porozuměl účelu a obsahu Pověření a že mu není známa 
žádná okolnost, která by bránila v jeho řádném plnění povinností v souvislosti se zařazením 
do Sítě Kraje.



Kraj Vyaoaaa

2. Na důkaz výše uvedeného Poskytovatel akceptuje toto Pověření a souhlasí se zařazením do 
Sítě Kraje za podmínek zde stanovených.

V Jihlavě dne 2. 4. 2020 V Jihlavě dne 2. 4. 2020

Za Kraj Vysočina:

jteí J i
Mgr. Pavel Franěk

Za Poskytovatele:

Mgr. David Chlupáček
Středisko křesťanské pomoci Jihlava 
Čajkovského 669/9, 586 01 jmiava 

1Č; 462 59 830



Kraj Vysočina

Příloha č. 1 - Rozsah Služby

Definice rozsahu služby:
Kapacita vyjádřená průměrným přepočteným 2,25
počtem všech pracovních úvazků za rok, 
včetně DPČ a DPP

Časová dostupnost za týden Pracovní dny - část dne


